
Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT13/3 t. 205

TARYBOS DIREKTYVA
1976 m. liepos 27 d.

dėl valstybių narių įstatymų, reglamentuojančių motorinių transporto priemonių ir jų priekabų
galinio registracinio numerio ženklo žibintus, suderinimo

(76/760/EEB)

EUROPOS BENDRIJŲ TARYBA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,
ypač jos 100 straipsnį,

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą,

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę (1),

atsižvelgdama į Ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto
nuomonę (2),

kadangi techniniai reikalavimai, kuriuos motorinės transporto
priemonės privalo atitikti pagal nacionalines teisės normas,
inter alia, siejasi su jų galinio registracinio numerio ženklo
žibintais;

kadangi šie reikalavimai pavienėse valstybėse narėse skiriasi;
kadangi dėl to būtina, kad visos valstybės narės arba papildytų,
arba vietoje galiojančių jose nuostatų priimtų vienodus reikala-
vimus ypač siekdamos, kad EEB tipo patvirtinimo tvarka, kuri
buvo svarstoma 1970 m. vasario 6 d. Tarybos direktyvoje
70/156/EEB dėl valstybių narių įstatymų, reglamentuojančių
motorinių transporto priemonių ir jų priekabų tipo patvirti-
nimą, derinimo (3) galėtų būti taikoma kiekvienam transporto
priemonės tipui;

kadangi Direktyvoje 76/756/EEB (4) Taryba nustatė apšvietimo
ir šviesos signalinių įtaisų įrengimo motorinėse transporto
priemonėse ir jų priekabose bendruosius reikalavimus;

kadangi galinio registracinio numerio ženklo žibintų tipo pa-
tvirtinimo suderinta tvarka leidžia kiekvienai valstybei narei
patikrinti, ar laikomasi bendrų konstrukcijos ir patikros reika-
lavimų bei tas išvadas pranešti kitoms valstybėms narėms, joms
nusiunčiant kiekvienam galinio registracinio numerio ženklo

žibintų tipui užpildytą sudėtinės dalies tipo patvirtinimo liudi-
jimo kopiją; kadangi visiems pagal patvirtinto tipo reikalavimus
pagamintiems galinio registracinio numerio ženklo žibintams
uždėjus EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo ženklą, tų
žibintų nereikia techniškai patikrinti kitose valstybėse narėse;

kadangi pageidautina atsižvelgti į techninius reikalavimus, ku-
riuos yra nustačiusi JTO Europos ekonominė komisija savo
Reglamente Nr. 4 („Vienodos motorinių transporto priemonių
(išskyrus motociklus) ir jų priekabų galinio registracinio nume-
rio ženklo apšvietimo žibintų patvirtinimo nuostatos“) (5), kuris
yra pridėtas prie 1958 m. kovo 20 d. sutarties dėl motorinės
transporto priemonės įrangos ir sudėtinių dalių patvirtinimo ir
abipusio pripažinimo vienodų sąlygų;

kadangi nacionalinių įstatymų, reglamentuojančių motorines
transporto priemones, suderinimas apima kiekvienos valstybės
narės pagal bendruosius reikalavimus atliktų patikrų abipusį
pripažinimą,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

1. Valstybės narės EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimą
suteikia kiekvienam galinio registracinio numerio ženklo žibin-
to tipui, kuris atitinka 0, I, III ir IV prieduose nustatytus
konstrukcijos ir patikros reikalavimus.

2. EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimą suteikusi valstybė
narė imasi būtinų priemonių, kad būtų patikrinta, ar produkci-
jos pavyzdžiai atitinka patvirtinto tipo reikalavimus, jeigu tą
būtina padaryti ir, jeigu reikia, bendradarbiaudama su kitų
valstybių narių kompetentingomis institucijomis. Tokios patik-
ros atliekamos rengiant patikrinimus vietose.

31976L0760

1976 9 27 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 262/85

(1) OL C 76, 1975 4 7, p. 37.
(2) OL C 248, 1975 10 29, p. 23.
(3) OL L 42, 1970 2 23, p. 1.
(4) OL L 262, 1976 9 27, 1.

(5) Europos ekonominė komisija, Dokumentas E/ECE/324, 1975 m.
spalio 29 d. 3 papildymo 1 pataisa.



Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT 13/3 t.206

2 straipsnis

Valstybės narės kiekvieno galinio registracinio numerio ženklo
žibinto tipo, kurį jos patvirtina pagal 1 straipsnį, gamintojui
arba įgaliotajam jo atstovui išduoda EEB sudėtinės dalies tipo
patvirtinimo ženklą, kurio pavyzdys nurodytas I priede.

Valstybės narės imasi visų atitinkamų priemonių neleisti, kad
būtų naudojami ženklai, dėl kurių pagal 1 straipsnį patvirtinto
tipo galinio registracinio numerio ženklo žibintą būtų galima
supainioti su kitais įtaisais.

3 straipsnis

1. Jokia valstybė narė negali uždrausti pateikti į rinką galinio
registracinio numerio ženklo žibintų dėl priežasčių, susijusių su
jų konstrukcija arba veikimo būdu, jeigu tie žibintai turi EEB
sudėtinės dalies tipo patvirtinimo ženklą.

2. Vis dėlto valstybė narė gali uždrausti pateikti į rinką EEB
sudėtinės dalies tipo patvirtinimo ženklą turinčius galinio re-
gistracinio numerio ženklo žibintus, kurie nuosekliai neatitinka
patvirtinto tipo reikalavimų.

Ta valstybė nedelsdama praneša kitoms valstybėms narėms ir
Komisijai apie priemones, kurių ji ėmėsi, ir nurodo tokio
sprendimo priežastis.

4 straipsnis

Kiekvienos valstybės narės kompetentingos institucijos per mė-
nesį kitų valstybių narių kompetentingoms institucijoms nu-
siunčia sudėtinės dalies tipo patvirtinimo liudijimų, kurių pa-
vyzdys nurodytas II priede ir kuriuos jos užpildo kiekvienam jų
patvirtintam arba atsisakytam patvirtinti galinio registracinio
numerio ženklo žibintų tipui, kopiją.

5 straipsnis

1. Jeigu EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimą suteikusi
valstybė narė nustato, kad tam tikras galinio registracinio
numerio ženklo žibintų, turinčių tokį patį EEB sudėtinės dalies
tipo patvirtinimo ženklą, skaičius neatitinka tipo, kurį ta vals-
tybė narė yra patvirtinusi, reikalavimų, ji imasi būtinų priemo-
nių užtikrinti, kad produkcijos pavyzdžiai atitiktų patvirtinto
tipo reikalavimus. Tos valstybės kompetentingos institucijos
pataria kitų valstybių narių kompetentingoms institucijoms,
kokių imtis priemonių, kurias, jeigu nustatytų reikalavimų
nuosekliai nesilaikoma, galima griežtinti EEB sudėtinės dalies
tipo patvirtinimą paskelbiant netekusiu galios. Pirmiau minėtos

institucijos imasi tokių pačių priemonių, jeigu kitos valstybės
narės kompetentingos institucijos joms pranešama apie tokį
nustatytų reikalavimų nesilaikymą.

2. Kompetentingos valstybių narių institucijos per mėnesį
vienos kitoms praneša apie visus EEB sudėtinės dalies tipo
patvirtinimus, kurie paskelbti netekusiais galios, ir tokių prie-
monių priežastis.

6 straipsnis

Pagal nuostatas, nustatytas įgyvendinant šią direktyvą, priimant
bet kokį sprendimą atsisakyti galinio registracinio numerio
ženklo žibintui suteikti EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimą
arba tokį patvirtinimą paskelbti netekusiu galios, ar uždrausti
tą žibintą pateikti į rinką arba jį naudoti, nurodomos išsamios
tokio sprendimo priežastys. Apie tokius sprendimus pranešama
suinteresuotai šaliai, kuri kartu informuojama apie savo teisių
gynimo būdus pagal valstybėse narėse galiojančius įstatymus ir
apie laikotarpius, per kuriuos leidžiama tais savo teisių gynimo
būdais pasinaudoti.

7 straipsnis

Jokia valstybė narė negali atsisakyti suteikti EEB tipo arba
nacionalinį tipo patvirtinimą transporto priemonei dėl priežas-
čių, susijusių su galinio registracinio numerio ženklo žibintais,
jeigu jie turi EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo ženklą ir
yra sumontuoti pagal Direktyvoje 76/756/EEB nustatytus reika-
lavimus.

8 straipsnis

Jokia valstybė narė negali atsisakyti arba uždrausti parduoti,
registruoti, pradėti eksploatuoti arba naudoti kokios nors trans-
porto priemonės dėl priežasčių, susijusių su galinio registraci-
nio numerio ženklo žibintais, jeigu jie turi EEB sudėtinės dalies
tipo patvirtinimo ženklą ir yra sumontuoti pagal Direktyvoje
76/756/EEB nustatytus reikalavimus.

9 straipsnis

Šioje direktyvoje „transporto priemonė“ – tai bet kokia trans-
porto priemonė, skirta naudoti kelyje, su kėbulu arba be jo,
turinti bent 4 ratus, kurios maksimalus konstrukcinis greitis
viršija 25 km/h, bei jos priekabos, išskyrus transporto priemo-
nes, važiuojančias bėgiais, žemės ūkio traktorius ir mechaniz-
mus bei viešosios paskirties transporto priemones.



Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT13/3 t. 207

10 straipsnis

Visi būtini pakeitimai, kad priedų reikalavimai būtų sutvarkyti
taip, jog būtų atsižvelgta į technikos pažangą, priimami pagal
Direktyvos 70/156/EEB 13 straipsnyje nustatytą tvarką.

11 straipsnis

1. Valstybės narės priima ir paskelbia nuostatas, kurios,
įsigaliojusios iki 1997 m. liepos 1 d., įgyvendina šią direktyvą,
ir nedelsdamos apie tai praneša Komisijai. Valstybės narės tas
nuostatas taiko ne vėliau kaip nuo 1977 m. spalio 1 d.

2. Kai pranešama apie šią direktyvą, valstybės narės taip pat
užtikrina, kad tinkamu laiku būtų informuojama Komisija, jog
ji galėtų pateikti pastabas dėl bet kokių įstatymų ir kitų teisės

aktų projektų, kuriuos valstybės narės siūlo priimti šios direk-
tyvos taikymo srityje.

12 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 1976 m. liepos 27 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas
M. van der STOEL



Priedų sąrašas

0 priedas (*) — Apibrėžimas, bendrieji techniniai reikalavimai, spinduliuojamos šviesos spalva, šviesos kritimo
kampas, matavimo tvarka, fotometrinės charakteristikos, produkcijos atitiktis

I priedas — EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimas ir ženklinimo reikalavimai

— Priedėlis: EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo ženklas

II priedas — EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo liudijimas

III priedas (*) — Matavimo taškai, taikomi bandymui atlikti

IV priedas (*) — Mažiausias paviršiaus, kuris turi būti apšviestas, apžvelgiamumo laukas

(*) Techniniai šio priedo reikalavimai atitinka nurodytuosius Europos ekonomikos komisijos reglamente Nr. 4. Pirmiausiai sutampa
skirstymas skirsniais. Dėl šios priežasties, jeigu reglamento Nr. 4 kokio nors skirsnio neatitinka toks pats šios direktyvos skirsnis, jo
numeris, skirtas naudoti oficialiai, nurodytas skliausteliuose.

0 PRIEDAS

APIBRĖŽIMAS, BENDRIEJI TECHNINIAI REIKALAVIMAI, SPINDULIUOJAMOS ŠVIESOS SPALVA, ŠVIESOS
KRITIMO KAMPAS, MATAVIMO TVARKA, FOTOMETRINĖS CHARAKTERISTIKOS, PRODUKCIJOS ATITIK-

TIS

1. APIBRĖŽIMAS

1.1. Galinio registracinio numerio ženklo žibintas

„Galinio registracinio numerio ženklo žibintas“ – tai įtaisas, skirtas erdvei, kurioje numatyta pritvirtinti
galinio registracinio numerio ženklą, apšviesti; tas įtaisas gali būti sudarytas iš skirtingų sudėtinių optinių
dalių.

(2.)

(3.)

(4.)

5. BENDRIEJI TECHNINIAI REIKALAVIMAI

Kiekvienas pavyzdys atitinka 9 skirsnyje (1) toliau nurodytus reikalavimus.

Tie žibintai suprojektuojami taip, kad viso paviršiaus, kuris turi būti apšviestas, apžvelgiamumo laukas iš
galo būtų toks, koks nurodytas IV priedo brėžinyje.

Visi matavimai atliekami įtaiso kaitinamąją lempą arba lempas sureguliavus taip, kad ji (jos) skleistų
mažiausio stiprio šviesos srautą, pagal bandymo įtampą nurodytą įtaiso kaitinamosios lempos arba lempų
techniniuose reikalavimuose.

6. SPINDULIUOJAMOS ŠVIESOS SPALVA

Įtaiso lempa turi spinduliuoti baltos spalvos šviesą, kuri turi būti pakankamai neutrali, kad visiškai nepakeistų
registracinio numerio ženklo spalvos.

Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT 13/3 t.208

(1) Tais reikalavimais siekiama užtikrinti gerą matomumą, jeigu registracinio numerio ženklas nuo vertikalės į bet kurią pusę pasviręs ne
didesniu kaip 30° kampu.



7. ŠVIESOS KRITIMO KAMPAS

Įtaiso gamintojas tiksliai nurodo vietą, kurioje, atsižvelgiant į registracinio numerio ženklui skirtą erdvę,
įtaisas turi būti pritvirtintas; jis turi būti pritvirtintas taip, kad krintantis šviesos srautas bet kokiame
apšviestino paviršiaus taške su registracinio numerio ženklo paviršiumi sudarytų ne didesnį kaip 82° kampą,
kuris matuojamas nuo įtaiso apšviečiančiojo paviršiaus krašto, esančio toliausiai nuo registracinio numerio
ženklo paviršiaus. Jeigu įtaisas turi kelias lempas, pirmiau paminėtas reikalavimas taikomas tik tai registra-
cinio numerio ženklo daliai, kurią turi apšviesti atitinkamas įtaisas.

Įtaisas suprojektuojamas taip, kad šviesa nebūtų tiesiogiai spinduliuojama atgal, išskyrus raudonos spalvos
šviesą, jeigu įtaisas suderintas arba sujungtas su raudona lempa.

8. MATAVIMO TVARKA

Skaistumo matavimai atliekami su matinio balto sugeriamojo popieriaus, kurio difuzinio atspindžio koefi-
cientas ne mažesnis kaip 70 %, tokių pačių matmenų kaip registracinio numerio ženklas, lapu, kuris
įstatomas toje pačioje vietoje, kurią paprastai užima tas numerio ženklas, 2 mm prieš jo laikiklį.

Skaistumas matuojamas statmenai popieriaus paviršiui III priede nurodytuose taškuose, atsižvelgiant į
numerio ženklą, kuriam įtaisas skirtas, kiekvienas taškas – tai apskritas 25 mm skersmens plotas.

9. FOTOMETRINĖS CHARAKTERISTIKOS

Kiekviename matavimo taške, nurodytame III priede, skaistumas B yra lygus bent 2,5 cd/m2.

Išmatuotų bet kuriuose dviejuose taškuose 1 ir 2, išrinktuose iš pirmiau minėtųjų, verčių B
1
ir B

2
skaistumo

gradientas nėra didesnis kaip 2 × B
0
/cm, B

0
– tai mažiausias skaistis, išmatuotas įvairiuose taškuose, t. y.:

B2—B1
Distance 1—2 in cm

≤ 2� B0/cm

10. PRODUKCIJOS ATITIKTIS

Kiekvienas galinio registracinio numerio ženklo žibintas, turintis EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo
ženklą, atitinka patvirtinto tipo reikalavimus.

Bet kurio įtaiso, atsitiktinės atrankos būdu išrinkto iš serijiniu būdu pagamintos įtaisų siuntos, skaistumas B
nėra mažesnis kaip 2 cd/m2, o formulėje gradientui apskaičiuoti koeficientą 2 galima pakeisti 3.

(11.)

Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT13/3 t. 209



I PRIEDAS

EEB SUDĖTINĖS DALIES TIPO PATVIRTINIMO IR ŽENKLINIMO REIKALAVIMAI

1. PARAIŠKA PATVIRTINTI EEB SUDĖTINĖS DALIES TIPĄ

1.1. Paraišką patvirtinti EEB sudėtinės dalies tipą įteikia prekės pavadinimo arba ženklo turėtojas arba jo
įgaliotasis atstovas.

1.2. Prie paraiškos, įteikiamos dėl kiekvieno tipo galinio registracinio numerio ženklo žibinto, pridedama:

1.2.1. nurodymas, ar įtaisas skirtas apšviesti plačiam (520 × 120 mm) arba aukštam (340 × 240 mm) registracinio
numerio ženklui ar ir plačiam, ir aukštam registracinio numerio ženklams;

1.2.2. trumpi techniniai reikalavimai, kuriuose nurodomas kaitinamosios (-ųjų) lempos (-ų), kurias yra rekomenda-
vęs gamintojas, tipas ir galia;

1.2.3. brėžiniai (3 kopijos), kuriuose nurodyta pakankamai detalių, kad būtų galima identifikuoti tipą, ir geomet-
riškai nustatyti įtaiso pritvirtinimo vietą, atsižvelgiant į erdvę, kuri turi būti skirta registraciniam numerio
ženklui, bei apšviestino paviršiaus kontūrai;

1.2.4. du pavyzdžiai, turintys rekomenduotą kaitinamąją lempą arba lempas.

2. ŽENKLINIMAS

2.1. Galinio registracinio numerio ženklo žibinto tipo, kuris pateiktas patvirtinti EEB sudėtinės dalies tipą,
pavyzdžiai turi turėti pareiškėjo prekės pavadinimą arba jos ženklą, kuris turi būti aiškiai įskaitomas ir
nenutrinamas.

2.2. Kiekvieno įtaiso sklaidytuvai ir lempos korpusas turi turėti pakankamai vietos, kurioje būtų galima pritvirtinti
EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo ženklą; ta vieta turi būti nurodyta brėžiniuose, paminėtuose 1.2.3
punkte.

3. EEB SUDĖTINĖS DALIES TIPO PATVIRTINIMAS

3.1. Jeigu visi pavyzdžiai, pateikti pagal 1 skirsnį, atitinka 0 priedo 5, 6, 7, 8 ir 9 skirsnių reikalvimus,
suteikiamas EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimas ir paskiriamas sudėtinės dalies tipo patvirtinimo numeris.

3.2. Tas paskirtasis numeris neskiriamas jokiam kitam galinio registracinio numerio ženklo žibinto tipui.

3.3. Kai EEB tipo patvirtinimą prašoma suteikti apšvietimo ir apšvietimo ir signalizavimo įtaiso, sudaryto iš
galinio registracinio numerio ženklo žibinto ir kitų žibintų, tipui, galima išduoti bendrą EEB tipo patvirtini-
mo ženklą, jeigu galinio registracinio numerio ženklo žibintas atitinka šios direktyvos reikalavimus ir jeigu
visi kiti žibintai, sudarantys apšvietimo arba apšvietimo ir signalizavimo įtaiso, kuriam prašoma suteikti EEB
tipo patvirtinimą, dalį, atitinka konkrečios jiems taikomos direktyvos reikalavimus.

4. ŽENKLINIMAS

4.1. Kiekvienas galinio registracinio numerio ženklo žibintas, atitinkantis pagal šią direktyvą patvirtintą tipą, turi
EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo ženklą.

4.2. Tas ženklas – tai stačiakampis, supantis mažąją raidę „e“, po kurios eina valstybės narės, suteikusios tipo
patvirtinimą, skiriamoji (-sios) raidė (-ės) arba numeris:

1 — Vokietija,

2 — Prancūzija,

3 — Italija,

Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT 13/3 t.210



4 — Nyderlandai,

6 — Belgija,

11 — Jungtinė Karalystė,

13 — Liuksemburgas,

DK — Danija,

IRL — Airija.

Tas ženklas taip pat turi turėti EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo numerį, kuris turi atitikti EEB sudėtinės
dalies tipo patvirtinimo liudijimo, išduoto įtaiso tipui, numerį.

4.3. EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo numeris turi būti bet kokioje patogioje vietoje šalia stačiakampio,
supančio „e“ raidę.

4.4. Žibinto sklaidytuvuose arba viename iš tų sklaidytuvų EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo ženklas turi
būti pritvirtinti taip, kad tas ženklas būtų nenutrinamas ir aiškiai įskaitomas net tada, kai galinio registracinio
numerio ženklo žibintai pritvirtinami prie transporto priemonės.

4.5. EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo ženklo pavyzdys pateiktas priedėlyje.

4.6. Jeigu apšvietimo ir šviesos signaliniam įtaisui, sudarytam iš galinio registracinio numerio ženklo žibinto ir
kitų žibintų, pagal 3.3 punktą paskiriamas bendras EEB tipo patvirtinimo numeris, galima pritvirtinti tik
vieną EEB tipo patvirtinimo ženklą, sudarytą iš:

— stačiakampio, supančio „e“ raidę, po kurios eina valstybės narės, suteikusios EEB sudėtinės dalies tipo
patvirtinimą, skiriamoji (-osios) raidė (-ės) arba numeris,

— EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo numerio,

— papildomų simbolių, būtinų pagal įvairias direktyvas, pagal kurias EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimas
buvo suteiktas.

4.7. Įvairių sudėtinių šio ženklo dalių matmenys neturi būti mažesni kaip didžiausi minimalūs matmenys,
atskiriems ženklams tiksliai apibrėžti įvairiose direktyvose, pagal kurias buvo suteiktas EEB sudėtinės dalies
tipo patvirtinimas.

Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT13/3 t. 211



Priedėlis

EEB SUDĖTINĖS DALIES TIPO PATVIRTINIMO ŽENKLAS

Pirmiau parodytas įtaisas, turintis EEB sudėtinės dalies tipo patvirtinimo ženklą – tai galinio registracinio numerio
ženklo žibintas, kuriam EEB tipo patvirtinimas suteiktas Jungtinėje Karalystėje (e 11) ir to patvirtinimo numeris – 1471.

Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT 13/3 t.212



II PRIEDAS

EEB SUDĖTINĖS DALIES TIPO PATVIRTINIMO LIUDIJIMO PAVYZDYS

(Didžiausias formatas: A 4 (210 × 297 mm))

Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT13/3 t. 213



III PRIEDAS

MATAVIMO TAŠKAI BANDYMUI ALTIKTI

a) Įtaisai galinio registracinio numerio ženklui apšviesti (340 × 240 mm)

b) Įtaisai priekinio galinio registracinio numerio ženklui apšviesti (520 × 120 mm)

a = 25 mm b = 95 mm c = 100 mm d = 90 mm e = 70 mm

Pastaba. Jei tai yra įtaisai, skirti priekiniam ir galiniam registracinio numerio ženklams apšviesti, taikomi matavimo
taškai nustatomi derinant du pirmiau nurodytus brėžinius, atsižvelgiant į tiekėjo arba gamintojo nurodytą
kontūrą; tačiau, jeigu atstumas tarp dviejų matavimo taškų yra mažesnis kaip 30 mm, taikomas vienas taškas.

Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT 13/3 t.214



IV PRIEDAS

MAŽIAUSIAS APŠVIESTINO PAVIRŠIAUS APŽVELGIAMUMO LAUKAS

1. Pirmiau nurodyto apžvelgiamumo lauko kampai susiję tik su santykinėmis įtaiso padėtimis ir registracinio numerio
ženklo erdve.

(2.)

3. Nurodant pirmiau minėtus kampus atsižvelgiama į tai, kad įtaisas registracinio numerio ženklą iš dalies užtemdo.
Tie kampai turi būti susieti su kryptimis, kuriomis sklindant šviesai registracinio numerio ženklas užtemdomas
labiausiai. Įtaisai turi būti tokie, kad iš dalies užtemdyti plotai būtų sumažinami iki būtino minimalaus dydžio.

Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT13/3 t. 215


